### Stadt Winnenden

### Kurzprotokoll

### Kurzprotokoll über die Verhandlungen des Gemeinderat

am 28.03.2023

TOP 1 Weisungserteilung an die Gesellschafterversammlung der Stadtwerke Winnenden GmbH – Attraktivierung Wunnebad

- Kostenfortschreibung
- Genehmigung von Nachträgen
- Vergabe Badewassertechnik
- Vergabe Kälteanlage
- Vergabe Glastrennwände und Innentüren
- Vergabe Sanitär BT A-D
- Vergabe Trockenbauarbeiten BT A-D

### Beschlussvorschlag:

Der Oberbürgermeister wird beauftragt, in der Gesellschafterversammlung der Stadtwerke Winnenden GmbH für

- 1. Die Kostenfortschreibung von Behnisch Architekten vom 21.03.2023 mit einer Gesamtsumme von 29.368.391,04 € inkl. prognostizierter Mehrkosten zu stimmen und zu genehmigen.
- 2. Die Vergabe der ausgeschriebenen Bauleistungen des Gewerks Badewassertechnik an die Firma WBG Wartung & Service GmbH, 95326 Kulmbach zum Preis von 475.704,89 EUR (netto, zzgl. MwSt.) zu stimmen.
- 3. Die Vergabe der ausgeschriebenen Bauleistungen des Gewerks Kälteanlage für den Bauteil A-D an die Firma LEW Automotive GmbH, 73660 Urbach zum Preis von 273.276,10 EUR (netto, zzgl. MwSt.) zu stimmen.
- 4. Die Vergabe der ausgeschriebenen Bauleistungen des Gewerks Sanitär BT A-D an die Firma MS Haustechnik, 73614 Schorndorf zum Preis von 1.367.760 EUR (netto, zzgl. MwSt.) zu stimmen.
- 5. Die Vergabe der ausgeschriebenen Bauleistungen des Gewerks Trockenbauarbeiten BT A-D an die Fa. Rossaro Gipsbau GmbH&Co.KG, 73431 Aalen, zum Preis von 532.521,19 EUR (netto, zzgl. MwSt.) zu stimmen.

Der Oberbürgermeister wird beauftragt, die Geschäftsführung der Stadtwerke Winnenden GmbH zu ermächtigen für

## Stadt Winnenden

#### Kurzprotokoll

### Kurzprotokoll über die Verhandlungen des Gemeinderat

am 28.03.2023

6. Die Vergabe der ausgeschriebenen Bauleistungen des Gewerks Glastrennwände und Innentüren nach abgeschlossener Prüfung und Wertung an den wirtschaftlichsten Bieter vorzunehmen. Die Vergabe wird anschließend in einer öffentlichen Gemeinderatssitzung bekanntgegeben.

einstimmig beschlossen Enthaltung: 4

# TOP 2 Weisungserteilung an die Gesellschafterversammlung der Stadtwerke Winnenden GmbH - Saison / Erwerb Kunsteisfläche

### Beschlussvorschlag:

Der Oberbürgermeister wird beauftragt, in der Gesellschafterversammlung der Stadtwerke Winnenden GmbH für

- den Erwerb der bislang gemieteten Kunststoffeisbahn bzw. Schlittschuhbahn zu einem Preis von 152.822,98 € (netto)

zu stimmen.

abgelehnt

Ja: 5 Nein: 8 Enthaltung: 3